
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 4/23 

CJ MML 148587/23 

 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 20.6.2023 

Počet listů 2 Počet příloh       Počet listů příloh        

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I.  
 

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

 

„Připojení kamerových bodů MKDS, Liberec  – centrum“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušné vysvětlení. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 19. 06. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
Na základě ZD veřejné zakázky „Připojení kamerových bodů MKDS, Liberec – centrum“ 

zasílám dotazy k profesní způsobilosti bod 5.4. 

 

Dle bodu 5.4 účastník prokazuje způsobilost: 

 

1) ve smyslu § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů (živnostenský zákon apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky tzn. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 

Stačí k prokázání profesní způsobilosti doklad o oprávnění k podnikání: Přípravné a 

dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti? Nebo požadujete konkrétně 

"provádění staveb, jejich změn a odstraňování". 

 

Dle MPO obsahově živnosti (Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební 

činnosti) naplňují: přípravné práce pro stavby, zejména zemní práce, terénní úpravy 

prováděné v souvislosti se stavební činností, výkopové práce, průzkumné vrtné práce sloužící k 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

získání doplňujících údajů pro dokumentaci staveb, odvodňování staveniště, provádění 

technické rekultivace (využití skrývaných zemin, terénní úpravy pozemků, výsypek, odvalů 

včetně přípravy pozemků pro biologickou rekultivaci, úprava vodního režimu, meliorační 

opatření) a podobně. 

 

Specializované stavební činnosti jsou zejména studnařské práce (čištění a dezinfekce studní, 

zřizování trubních, to je vrtaných studní vdélce do 30 m, pokud nejde o hydrogeologický 

průzkum, vystrojování trubních studní, rekonstrukce povrchových studní, pramenních jímek z 

prefa výpustí, podchycování a odvádění pramenů trubkami, zachycování plošných průsaků 

vybetonováním a podobně), dlaždičské práce (zhotovování dlažeb pozemních komunikací a 

podobně), potrubářské práce, šamotářské práce, včetně provádění vyzdívek průmyslových pecí, 

vložkování komínů a jiná obdobná činnost. 

 

V tomto případě by se mohlo jednat o diskriminační kritérium, které by mohlo ovlivnit okruh 

případných dodavatelů. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

U zakázek podobného typu zadavatel běžně požaduje prokázání profesní způsobilosti účastníků 

dokladem o oprávnění k podnikání v rozsahu Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Z tohoto důvodu i v tomto případě požadujeme toto oprávnění, jelikož odpovídá předmětu a 

rozsahu veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 2 

 
2) ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad prokazující, že je odborně způsobilý nebo 

disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 

veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, tj. osvědčení o 

autorizaci či osvědčení o registraci v případě osob usazených nebo hostujících dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, dle § 5 

odst. 3 písm. b) v oboru dopravní stavby. 

 

V tomto případě by se mohlo jednat o diskriminační kritérium, které by mohlo ovlivnit okruh 

případných dodavatelů a to vzhledem k předmětu zakázky a místu realizace. 

 

Nestačila by pro tuto zakázku autorizace IT00? „Stavby, kde technologické zařízení je pro 

stavbu určující. V rámci oboru se řeší technologická a technická zařízení také v rámci 

stavebních objektů. Jedná se zejména o stavby s technologickým zařízením výrobním i 

nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, výrobu a rozvod 

technických a topných plynů a kapalin včetně souvisejících zařízení, energetiku, teplárenství, 

výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí a souvisejících zařízení, veřejné 

osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, 

chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot 

a keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení elektronických komunikací včetně zařízení 

informačních technologií, vedení a zařízení pro přenos dat a další veřejnou technickou 

infrastrukturu, zemědělskou a lesnickou výrobu., stavby technologických zařízení čistíren 

odpadních vod instalovaných do kanalizačních systémů a technických zařízení na vnitřní 

kanalizaci podléhající zákonu o vodách. Dále stavby a zařízení staveb zahrnující vyhrazená 

technická zařízení, vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně životního 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

a pracovního prostředí, zařízení staveb občanské vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení 

technologických procesů. Řešení využití netradičních forem energie.“ 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 
 

Jedná se o zakázku v historickém centru města, jejímž předmětem je mimo jiné i uvedení 

povrchu komunikací do původního stavu ze stávajících materiálů, zadlážděním. Osvědčení 

IT00 se k těmto pracím nevztahuje. Odbornou způsobilost u osob odpovědných za plnění 

veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázat v oboru dopravní stavby, jelikož tento požadavek 

odpovídá předmětu veřejné zakázky. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění tj. končí dnem 27.06.2023 v 10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem 

 

S pozdravem 

 

 

Za zadavatele:…………………………………. 

Mgr. Jiří Šolc v. r. 

náměstek primátora 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-20T08:59:45+0200
	Mgr. Jiří Šolc a7c8394d06a565c8fe0956040f26fd4a0ff6ced5




